

## **Protokół Nr 6/24**

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 października 2024 roku w sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 12.05 – 12.20.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadzili: **Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Cepil i Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 1.**

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek** na podstawie listy obecności stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Zapytał, czy są propozycje do porządku posiedzenia.

Zgłoszeń nie było.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z województwa świętokrzyskiego z przeznaczeniem na udzielenie zasiłku celowego dla właścicieli gospodarstw rolnych, poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.
3. Wypracowanie inicjatywy uchwałodawczej Komisji przyjmującej stanowisko dotyczące poparcia Apelu Nr 1/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie zmian legislacyjnych w ustawie o podatku rolnym w zakresie określenia zasad przyznawania ulgi podatkowej z tytułu położenia gruntów na terenach podgórskich i górskich.
4. Sprawy różne.

## 5. Zamknięcie posiedzenia.

Materiał do pkt. 2 znajduje się w aktach VIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 3 znajduje się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Następnie **radny Henryk Milcarz** poinformował, iż składa rezygnację z członkostwa w Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

### **Ad 2.**

**Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z województwa świętokrzyskiego z przeznaczeniem na udzielenie zasiłku celowego dla właścicieli gospodarstw rolnych, poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.

Następnie głos zabrał **Wicemarszałek Województwa Grzegorz Socha**, który podziękował członkom Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny za jednogłośne, ponadpartyjne podjęcie decyzji w kwestii podziału 1 mln zł, dzięki czemu do rolników z poszkodowanych gmin trafi pomoc. Wyraził także nadzieję, że ww. projekt uchwały na najbliższej sesji Sejmiku również zostanie przyjęty jednogłośnie.

Prowadzenie obrad przejął **Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Cepil**.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z województwa świętokrzyskiego z przeznaczeniem na udzielenie zasiłku celowego dla właścicieli gospodarstw rolnych, poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi (Opinia Nr 8/24 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

### **Ad 3.**

Punkt ten dotyczył wypracowania inicjatywy uchwałodawczej Komisji przyjmującej stanowisko dotyczące poparcia Apelu Nr 1/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie zmian legislacyjnych w ustawie o podatku rolnym

w zakresie określenia zasad przyznawania ulgi podatkowej z tytułu położenia gruntów na terenach podgórskich i górskich.

Głos w ww. kwestii zabrali:

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek** wyraził opinię, że problem poruszony w Apelu (w niewielkim stopniu dotyczący województwa świętokrzyskiego) niewątpliwie szczególnie istotny jest w województwach: małopolskim, podkarpackim i śląskim ze względu na występowanie tam gruntów położonych powyżej 350 m i tego, że co najmniej połowa gruntów rolnych jest użytkowana rolniczo. Ponadto częściowe rozdrobnienie gospodarstwa, czy rozłączanie gruntów, które zostały wykorzystane do prowadzenia działalności gospodarczej, musiało niejednokrotnie skutkować tym, że w klasyfikacji gruntów dane tereny tracą przywileje wynikające z ujęcia ich zakwalifikowania do terenów górskich, a to ma niekorzystny wpływ na podatek od nieruchomości dla tych rolników. Do tego w żaden sposób nie przekłada się na zmniejszenie uciążliwości prowadzenia upraw rolnych na pozostałych gruntach rolnych, które są w terenie górzystym. Zdaniem radnego poparcie apelu jest w pełni zasadne, dlatego rekomenduje, aby Sejmik Województwa Świętokrzyskiego także go przyjął.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil** dodał, że koszty prowadzenia działalności rolniczej na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania są wyższe ze względu na położenie terenu i użytkowanie działek. Wobec tego zasadnym jest, by przychylić się do tego apelu.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek** nadmienił, że zna omawianą kwestię z autopsji, ponieważ 20 lat użytkował grunty rolne i nadal użytkuje na terenie Gminy Bodzentyn, gdzie część z nich usytuowana jest niekorzystnie, co ma przełożenie na wiele trudności.

**Wicemarszałek Województwa Grzegorz Socha** dopowiedział, że problem ten dotyka aż 35 miejscowości województwa świętokrzyskiego. Zazaczył, że byłaby to kolejna korzystna zmiana dla rolników, którzy uprawianie na tych terenach mają znacznie utrudnione i ponoszą niewątpliwie wyższe koszty. Podkreślił, że wszelkie zmiany, które są korzystne dla rolników należy popierać.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek** zauważył, że gospodarowanie na górskich gruntach rolnych jest bardzo niebezpieczne i w przeszłości często zdarzało się, że ciągniki przygniatały rolników. Na szczęście w ostatnich latach tego typu wypadków jest dużo mniej.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zagłosowała „za” projektem uchwały przyjmującej stanowisko dotyczące poparcia Apelu Nr 1/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie zmian legislacyjnych w ustawie o podatku rolnym w zakresie określenia zasad przyznawania ulgi podatkowej z tytułu położenia gruntów na terenach podgórskich i górskich, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad 4.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

**Ad 5.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil** zamknął VI posiedzenie Komisji.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

**Jerzy Materek**

Przewodniczący Komisji

**Grzegorz Cepil**

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis